

平成29事業年度

決算報告書

第17期（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

独立行政法人国立女性教育会館

平成29年度 決算報告書

第17期(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位:円)

区分	研修関係事業(注1)				調査研究関係事業				広報・情報発信関係事業(注1)				国際貢献関係事業(注1)			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	91,877,000	18,047,765	73,829,235	※1	19,012,000	17,116,866	1,895,134	※1	33,800,000	55,663,415	-21,863,415	※2	10,979,000	11,431,168	-452,168	※2
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
運営権対価等収入	0	348,696	-348,696	※6	0	216,200	-216,200	※6	0	364,494	-364,494	※6	0	37,755	-37,755	※6
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
寄附金収入	0	387,700	-387,700	※5	0	0	0		0	20,000	-20,000	※5	0	0	0	
計	91,877,000	18,784,161	73,092,839		19,012,000	17,333,066	1,678,934		33,800,000	56,047,909	-22,247,909		10,979,000	11,468,923	-489,923	
支出																
業務経費	91,877,000	18,149,807	73,727,193		19,012,000	17,040,487	1,971,513		33,800,000	55,476,391	-21,676,391		10,979,000	11,362,072	-383,072	
うち研修関係経費	91,877,000	18,149,807	73,727,193	※1	0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち調査研究関係経費	0	0	0		19,012,000	17,040,487	1,971,513	※1	0	0	0		0	0	0	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		33,800,000	55,476,391	-21,676,391	※2	0	0	0	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		10,979,000	11,362,072	-383,072	※2
うち公共施設等運営事業等関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	91,877,000	18,149,807	73,727,193		19,012,000	17,040,487	1,971,513		33,800,000	55,476,391	-21,676,391		10,979,000	11,362,072	-383,072	

平成29年度 決算報告書

第17期(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位:円)

区分	公共施設等運営事業等関係事業(注1)				受託事業				共通				合計			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	95,003,000	142,943,950	-47,940,950	※2	0	0	0		268,184,000	273,651,836	-5,467,836	※2	518,855,000	518,855,000	0	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		272,006,360	9,148,959	262,857,401	※8	272,006,360	9,148,959	262,857,401	
運営権対価等収入	46,860,000	46,582,360	277,640		0	0	0		0	2,518,672	-2,518,672	※6	46,860,000	50,068,177	-3,208,177	※6
受託収入	0	0	0		1,000,000	5,039,400	-4,039,400	※3	0	0	0		1,000,000	5,039,400	-4,039,400	※3
寄附金収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	407,700	-407,700	※5
計	141,863,000	189,526,310	-47,663,310		1,000,000	5,039,400	-4,039,400		540,190,360	285,319,467	254,870,893		838,721,360	583,519,236	255,202,124	
支出																
業務経費	141,863,000	186,003,203	-44,140,203		0	0	0		0	0	0		297,531,000	288,031,960	9,499,040	
うち研修関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		91,877,000	18,149,807	73,727,193	※1
うち調査研究関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		19,012,000	17,040,487	1,971,513	※1
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		33,800,000	55,476,391	-21,676,391	※2
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		10,979,000	11,362,072	-383,072	※2
うち公共施設等運営事業等関係経費	141,863,000	186,003,203	-44,140,203	※2	0	0	0		0	0	0		141,863,000	186,003,203	-44,140,203	※2
施設整備費	0	0	0		0	0	0		272,006,360	9,148,959	262,857,401	※8	272,006,360	9,148,959	262,857,401	
受託経費	0	0	0		1,000,000	5,039,400	-4,039,400	※4	0	0	0		1,000,000	5,039,400	-4,039,400	※4
一般管理費	0	0	0		0	0	0		268,184,000	272,443,166	-4,259,166		268,184,000	272,443,166	-4,259,166	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		186,724,000	206,331,695	-19,607,695	※7	186,724,000	206,331,695	-19,607,695	※7
計	141,863,000	186,003,203	-44,140,203		1,000,000	5,039,400	-4,039,400		540,190,360	281,592,125	258,598,235		838,721,360	574,663,485	264,057,875	

(注1)平成28年度から研修受入事業を研修関係事業、国際貢献関係事業、公共施設等運営事業等関係事業に細分化し、情報事業を広報・情報発信関係事業へ変更した。

(備考)予算額と決算額に著しいかい離が生じた際の理由

- ※1 他事業経費へ充当したことによる
- ※2 他事業経費から充当したことによる
- ※3 予算計上時に想定した以上の受託収入があったため
- ※4 予算計上時に想定した以上の受託支出があったため

- ※5 予定のなかった寄附金の受入があったため
- ※6 予定のなかった事業収入があったため
- ※7 職員数が増加したことによる
- ※8 翌年度に工事を繰り越したことによる